

Fra: Martin.Osttveit-Moe@kmd.dep.no

Sendt: 10.12.2015 15:55:59

Til: Hordaland Fylkeskommune - Postmottak

Kopi:

Emne: Invitasjon til dialogarena om lokal samfunnsutvikling

Vedlegg:

Landets fylkeskommuner, ved regionalsjefene

Distriktssenteret

Deres ref

Vår ref

Dato

15/5654-1

10.12.2015

Dialogarena om lokal samfunnsutvikling

Vi viser til møtet i regionalsjefkollegiet 12. november hvor forslaget om å videreføre en dialogarena om lokal samfunnsutvikling ble positivt mottatt.

Vi inviterer til første møte **torsdag 4. februar 2016 i regjeringskvartalet, kl. 10-15.**

Målet er læring, faglig utvikling og erfaringsoverføring mellom fylkeskommunene og mellom fylkeskommunene, departement og Distriktssenteret.

Bakgrunn

Bakgrunnen er at flere program- og prosjektsatsinger hvor det har vært tett kontakt mellom fylkeskommunene og departementet nå er ferdige. Det gjelder blant annet LUK, bolyst og verdiskapingsprogrammet for lokale og regionale parker. Nettverket og tilgangen på viktige erfaringer gjennom kontakten med fylkeskommunene har bidratt til læring. Fylkeskommunenes fagfolk signaliserer at dette har vært nyttig, noe som er gjensidig fra departementet. Det er ønskelig å opprettholde en aktiv dialog, og få diskutert aktuelle problemstillinger.

Roller og oppgaver

Det er viktig at både fylkeskommunene, KMD og Distriktssenteret gir innspill til relevante tema.

Spørsmål som bør avklares på den første dialogarenaen:

- Hvordan ønsker vi å samarbeide fremover?
- Arbeidsformer?
- Målsettinger med samarbeid?
- Ansvarsfordeling?
- Dokumentasjon og deling fra arenaene?

Tema

Vi ser for oss at fylkeskommunene vil være aktive med å foreslå, og bidra med presentasjon av tema. Deltakere fra både fylkeskommunene, departement og Distriktssenteret kan på en slik arena få diskutert områder de jobber med, hvor diskusjon og respons er nyttig.

KMD sitt forslag til tema på den første samlingen er integrering. NIBR gjennomfører en studie på oppdrag fra

Distriktssenteret om sysselsetting av innvandrere og regionale muligheter og barrierer for inkludering. Den publiseres før jul, vi ettersender lenke. En kort presentasjon av studien før diskusjon er en mulig inngang.

Om det er ønskelig kan diskusjonsnotatet i forbindelse [ny stortingsmeldingen om bærekraftige byer og sterke distrikter](#) være på dagsorden. Det er fint om dere gir tilbakemelding om det er interessant på det første møtet.

I høst kom det en rapport som sammenstiller og vurderer resultater og erfaringer fra Bolystprogrammet. Det er bolystprosjekt i nesten alle landets fylker, og de er spredd over 170 kommuner. I rapporten er det valgt et teoretisk grunnlag og et analytisk rammeverk som tar utgangspunkt i begrepet stedstilhørighet. Rapporten gir kunnskap til aktører som arbeider med lokal samfunnsutvikling.

Gi tilbakemelding på om det er interessant med en presentasjon av disse to rapportene, deling av erfaringer fra arbeidet, eventuelt andre tilnærminger til disse temaene.

Innsats og resultater av arbeidet med lokal samfunnsutvikling kan være et aktuelle områder. Det samme gjelder verktøy og metoder i arbeid med lokal samfunnsutvikling.

Både fylkeskommunene, departementet og Distriktssenteret bestiller utredninger. Om dere har studier som er i startfasen eller som er avsluttet som det kunne være interessante å diskutere på en slik arena, tenker vi at det er interessant.

Deltakere

Det er opp til fylkeskommunene om en ønsker faste deltakere, eller at dette varierer ut fra tema på dagorden. Vi foreslår at hver fylkeskommune stiller med ca. to deltakere.

På enkelte tema vil det være relevant å kople på deltakere fra kommuner, andre organisasjoner, departement og direktorater, både som innledere og diskusjonspartnere.

Ressursbruk og gjennomføring

Ut fra formål og kapasitet samarbeidet på dialogarenaen som 1-2 dagsmøter i 2016. KMD sørger for møterom, lunsj og innledere. Fylkeskommunene dekker selv reiseutgifter. Samlingene legges til møterom i regjeringskvartalet i Oslo. Tidligere tilbakemeldinger er at det er enklest når aktører fra hele landet skal møtes. Dette kan vurderes etter hvert dersom andre steder er ønskelig.

Dette skal være en arena hvor deltakerne får snakke sammen og lære av hverandre. Når tema er bestemt håper vi å kunne bruke fagpersoner i fylkeskommunene som sparringpartnere i planleggingen, sammen med personer fra REGA og Distriktssenteret. Det er flott om de som ønsker å bidra gir en tilbakemelding. Hvordan dagen planlegges må diskuteres med dere, blant annet valg av tema. Kom gjerne med innspill!

Forslag til tidsplan for møtet 4. februar 2016:

10:00 – 10:30	Kort om bakgrunn. Introduksjon.
10:30 - 12:30	Tema: Integrering. (NIBRs rapport. Hva gjøres i dag? utfordringer? Planer fremover?) Evt en noe utvidet økt dersom Bolystrapporten også diskuteres.
12:30 - 13:00	Lunsj
13:00 – 14:00	Tema fylkeskommunene ønsker å diskutere (her håper vi på innspill på tema!)
14:00 – 15:00	Samarbeid fremover (se blant annet spørsmålene under roller og oppgaver)

Vi ønsker tilbakemelding fra dere innen **17. desember 2015**.

- Passer det å møtes 4. februar kl. 10-15?
- Er tema aktuelt og interessant?
 - Har dere forslag til tema selv?
- Hvem kan møte fra dere?

Med hilsen

Lise Hauge (e.f.)
Avdelingsdirektør

Martin Østtveit-Moe
Førstekonsulent

Vedlegg: adresseliste

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Adresseliste

Akershus fylkeskommune	Postboks 1200 Sentrum	0107	OSLO
Aust-Agder fylkeskommune	Postboks 788 Stoa	4809	ARENDAL
Buskerud fylkeskommune	Postboks 3563	3007	DRAMMEN
Distriktssenteret	Ogndalsvegen 2	7713	STEINKJER
Finnmark fylkeskommune	Fylkeshuset	9815	VADSØ
Hedmark fylkeskommune	Postboks 4404 Bedriftssenteret	2325	HAMAR
Hordaland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Møre og Romsdal fylkeskommune	Fylkeshuset	6404	MOLDE
Nordland fylkeskommune	Prinsens gate 100	8048	BODØ
Nord-Trøndelag fylkeskommune	Seilmakergata 2	7735	STEINKJER
Oppland fylkeskommune	Postboks 988	2626	LILLEHAMMER
Oslo fylkeskommune	Rådhuset	0037	OSLO
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Sogn og Fjordane fylkeskommune	Fylkeshuset, Askedalen 2	6863	LEIKANGER
Sør-Trøndelag fylkeskommune	Postboks 2350 Sluppen	7004	TRONDHEIM
Telemark fylkeskommune	Postboks 2844	3702	SKIEN
Troms fylkeskommune	Postboks 6600	9296	TROMSØ
Vest-Agder fylkeskommune	Postboks 517 Lundsiden	4605	KRISTIANSAND S
Vestfold fylkeskommune	Svend Foyns gate 9	3126	TØNSBERG
Østfold fylkeskommune	Postboks 220	1702	SARPSBORG